PAGE
2

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

                                                                                                                   ПРОЕКТ
	РЕШЕНИЕ

	О награждении Почетной грамотой города Новосибирска

    Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска                 от 24.05.2006 № 276 «О Почетной грамоте города Новосибирска», руководствуясь статьей 6 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой города Новосибирска:

1.1. За большой вклад в развитие театрального искусства и воспитание подрастающего поколения:

	Бирюлю Николая Афанасьевича
	-
	директора государственного автономного учреждения культуры Новосибирской области «Новосибирский областной театр кукол».

1.2. За активную работу по формированию единого архитектурно-художественного облика города Новосибирска:
	Бурику Юрия Михайловича
	-
	начальника управления дизайна городской среды мэрии города Новосибирска – главного художника города.

1.3. За высокие спортивные достижения и вклад в развитие физической культуры и спорта:

	Власова Романа Андреевича
	-
	спортсмена-инструктора по                       греко-римской борьбе государственного автономного учреждения дополнительного образования Новосибирской области «Региональный центр спортивной подготовки «Школа высшего спортивного мастерства».

1.4. За высокий профессионализм и большой вклад в развитие средств массовой информации в городе Новосибирске:

	Жукова Олега Анатольевича

	-
	ведущего программы филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Новосибирск».

1.5. За большой вклад в развитие науки и подготовку высококвалифицированных научных кадров:

	Шалагина Анатолия Михайловича

	-
	директора Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института автоматики и электрометрии Сибирского отделения Российской академии наук.

1.6. За большой вклад в развитие системы профессионального образования в городе Новосибирске:

государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Новосибирской области «Новосибирский техникум металлургии и машиностроения им. А. И. Покрышкина».

1.7. За большой вклад в военно-патриотическое воспитание подрастающего поколения города Новосибирска:

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска «Кадетская школа – интернат «Сибирский Кадетский Корпус».

1.8. За большой вклад в развитие авиаремонтной отрасли и вертолетостроения в городе Новосибирске:

открытое акционерное общество «Новосибирский авиаремонтный завод».

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (Бестужев А. В.).
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска
	                 Н. Н. Болтенко